全野協第２４－９６号

２０２５年１月２１日

公益財団法人 日本野球連盟      御中

公益財団法人 日本学生野球協会    御中

公益財団法人 全日本大学野球連盟   御中

公益財団法人 日本高等学校野球連盟  御中

公益財団法人 全日本軟式野球連盟   御中

一般社団法人 全日本女子野球連盟   御中

一般財団法人 全日本野球協会

アマチュア野球規則委員会

アマチュア野球内規（２０２５年）について

掲題につき下記の通り通知しますので、ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

記

1. アマチュア野球内規（２０２５年）について

別紙の通り。前年のアマチュア野球内規からは、年号表記の更新と、公認野球規

則の改正に伴う下記の参照先条文番号の変更のみ実施。内容に関わる改正はありま

せん。

※ アマチュア野球内規⑬

変更前 変更後

…規則 7.01(ｃ)に規定されているが… …規則 7.01(ｄ)に規定されているが…

…特別規則もある。（規則 7.01ｃ） …特別規則もある。（規則 7.01ｄ）

以 上